ESTA SOBERANÍA LA APROBACIÓN DE UN PROYECTO DE DECRETO 

POR EL CUAL SE AUTORIZA AL EJECUTIVO DEL ESTADO, A 

CONTRATAR CON EL BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS 

PÚBLICOS, SOCIEDAD NACIONAL DE CRÉDITO, INSTITUCIÓN DE 

BANCA DE DESARROLLO, UN CRÉDITO SIMPLE, HASTA POR LA 

CANTIDAD DE $1,403,895,809.00 (UN MIL CUATROCIENTOS TRES 

MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS 

NUEVE PESOS, 00/100 M.N.).-  

LA C. DIP. JOSEFINA VILLARREAL GONZÁLEZ,  SOLICITÓ LA LECTURA 

DE ESTE ASUNTO. 

EL C. SECRETARIO PROCEDIÓ A DAR LECTURA AL ESCRITO QUE A LA 

LETRA DICE: “CC. DIPUTADOS QUE INTEGRAN LA LXXII LEGISLATURA 

CONSTITUCIONAL DEL H.